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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá statickým řešením nosné železobetonové

konstrukce administrativní budovy umístěné v ulici Pekařská. Cílem práce je

návrh konstrukční varianty nosného systému. V rámci předběžného a

podrobného statického posudku je řešena převážně křížem pnutá monolitická

deska lokálně podepřená sloupovým rastrem. Dále je zpracován posudek pro

dva vybrané sloupy, které tuto desku podpírají. Všechny prvky jsou ověřeny na

mezní stav únosnosti. Deska je zároveň ověřena na mezní stav použitelnosti.

Výstupem tohoto řešení jsou výkresy tvaru a výztuže desky, dále pak

výkresy výztuže sloupů.

Varianta je řešena pro podlaží 1.PP.
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Abstract

The bachelor thesis deals with statical solution of the concrete framework of

the administrative building located in Pekařská street. The aim of the thesis is

the design of variante of the structural support system. Within the preliminary

and detailed static report a cross–clamped monolithic slab supported by column

raster is assessed. In following static report two selected columns are

assessed. Both segments are verified in case of the ultimate state limit. The

slab is also assessed in case of the serviceability state limit.

The drawing of the shape and the drawing of the reinforcement of the slab,

followed by the drawing of the reinforcement of the columns are going to be

outputs of this report.

The solution focuses on the 1.PP floor.

Key words:

Cross-clamped slab, reinforced concrete column

6

Obsah

1. ÚVOD ......................................................................................................................... 7

2. POPIS OBJEKTU ..................................................................................................... 7

3. PODKLADY .............................................................................................................. 8

4. ZÁVĚR ..................................................................................................................... 10

5. LITERATURA ........................................................................................................ 11

6. PŘÍLOHY ................................................................................................................ 12

7

1. ÚVOD

V bakalářské práci se věnuji statickému řešení nosné konstrukce pro jedno

podlaží administrativní budovy. Cílem práce je návrh konstrukčního systému a

podrobný statický posudek vybraných prvků. Dále je zpracována výkresová

dokumentace.

Architektonická studie byla v rámci práce upravena. Objekt byl rozdělen na

dva stejné segmenty, a poté byl staticky řešen pouze jeden z nich. Některá

konstrukční řešení neodpovídají zcela předloze.

2. POPIS OBJEKTU

Jedná se o novostavbu administrativní budovy s kancelářskými prostory

v ulici Pekařská. Nadzemní část stavby má v půdoryse tvar L s přibližnými

rozměry 50,6 x 29 m, podzemní část je obdélníkového tvaru o stejných

rozměrech. Budova disponuje pěti nadzemními a dvěma podzemními

podlažími. Zastřešení je řešeno plochou střechou. Budova je ztužena dvěma

stěnovými jádry, která zároveň slouží jako prostory pro umístění schodišť a

výtahů.
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3. PODKLADY

Podklady byly poskytnuty firmou Němec Polák spol. s.r.o. K dispozici byla

architektonická studie a stavebně konstrukční část. Ve stavebně konstrukční

části byly podrobně zpracovány půdorysy všech podlaží, řezy a konstrukční

detaily.
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4. ZÁVĚR

Úkolem bakalářské práce bylo zvolit vhodné konstrukční řešení nosného

systému budovy a navrhnout a posoudit rozměry použitých nosných prvků. Dále

bylo potřeba ručně nebo pomocí softwaru Scia Engineer zjistit vnitřní síly

působící ve vybraných prvcích, pro které bylo následně nutné navrhnout a

posoudit výztuž. Nakonec byly vytvořeny výkresy tvaru a výkresy výztuže.

Všechny úkoly byly splněny.
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5. LITERATURA

Zdroje:

• Projektová dokumentace stavebně architektonického řešení objektu

• Podpora projektové výuky betonových a zděných konstrukcí RPMT

2015: http://concrete.fsv.cvut.cz/projekty/pdf/vzor_TZ.pdf

• Podpora projektové výuky betonových a zděných konstrukcí RPMT

2015:

http://concrete.fsv.cvut.cz/projekty/pdf/predbezny_SV_celek.pdf

• Podklady k výuce předmětu 133YBKC:

http://people.fsv.cvut.cz/~stefarad/vyuka/133YBKC/YBKC_Deska.pdf

Normy:

• ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

• ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná

zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních

staveb

• ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí -

Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

• ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí -

Část 1: Obecná pravidla

• ČSN EN 206 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

• ČSN 73 1201 – Navrhování betonových konstrukcí pozemních

staveb

• ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí

Skripta:

• Procházka, J., a kol. Navrhování železobetonových konstrukcí. Příklady

a postupy. [1]

• Procházka, J., Šmejkal, J. Betonové stropní a schodišťové konstrukce.

• Procházka, J., Šmejkal, J. Betonové základové a opěrné konstrukce.

http://concrete.fsv.cvut.cz/projekty/pdf/vzor_TZ.pdf
http://people.fsv.cvut.cz/~stefarad/vyuka/133YBKC/YBKC_Deska.pdf
http://concrete.fsv.cvut.cz/projekty/pdf/predbezny_SV_celek.pdf
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6. PŘÍLOHY

Příloha 1 – Technická zpráva

Příloha 2 – Statický výpočet

Příloha 3 – Výkresová dokumentace
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1. Základní údaje o projektu
1.1. Obecný popis stavby

Předmětem projektu je novostavba administrativní budovy s komerčními prostory umístěná
v ulici Pekařská. Stavba bude napojena na inženýrské sítě vedené v přilehlé komunikaci.
Stavbou nebudou dotčeny žádné okolní objekty.

1.2. Podklady pro zhotovení projektu

Zdroje:

• Projektová dokumentace stavebně architektonického řešení objektu

• Podpora projektové výuky betonových a zděných konstrukcí RPMT 2015 – vzor

technické zprávy: http://concrete.fsv.cvut.cz/projekty/pdf/vzor_TZ.pdf

• Podpora projektové výuky betonových a zděných konstrukcí RPMT 2015:

http://concrete.fsv.cvut.cz/projekty/pdf/predbezny_SV_celek.pdf

• Podklady k výuce předmětu 133YBKC:

http://people.fsv.cvut.cz/~stefarad/vyuka/133YBKC/YBKC_Deska.pdf

Normy:

• ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

• ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení -

Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

• ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1:

Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

• ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1:

Obecná pravidla

• ČSN EN 206 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

• ČSN 73 1201 – Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb

• ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí

1.3. Použitý software

AutoCAD 2017

Scia Engineer 17.1.80

Advance Concrete 2016

RCC - Výpočetní program pro posouzení železobetonových sloupů (Josef Sura, Radek Štefan,
Jaroslav Procházka, 2012) verze 1.2
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2. Základní charakteristika konstruk čního řešení
2.1. Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení stavby

V projektu je řešena administrativní budova o pěti nadzemních a dvou podzemních podlažích.
Nadzemní část stavby má v půdoryse tvar L s rozměry vnějších stran 50,6 x 29 m. Podzemní
sekce je obdélníkového tvaru o stejných rozměrech. Zastřešení objektu je řešeno plochou
střechou. Nejvyšší bod nosné konstrukce se nachází 17,85 m nad úrovní terénu. Konstrukční
výška nadzemních podlaží je 3,4 m, pouze 1:NP má konstrukční výšku 3,8 m. První podzemní
podlaží má konstrukční výšku 3,27 m, druhé pak 2,5 m. Všechna nadzemní podlaží disponují
komerčními prostory kancelářského typu. Podzemní podlaží slouží jako garáže a zázemí
technických místností a kotelny.

2.2. Technické řešení stavby


[…]


PODLAHOVÉ IZOLAČNÍ DESKY - ROCKWOOL STEPROCK T

5)

4)

tl. 20mm

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA VIZ STATIKA

6)

tl. viz statika

TENKOVRSTVÁ SÁDROVÁ OMÍTKA BAUMIT NA OČIŠTĚNÝ POVRCH

7)

tl. 4mm

7
5

2xVRCHNÍ NÁTĚR PRIMALEX BONUS, 1.NÁTĚR ŘEDĚNÝ S 10%VODY + 2.NÁTĚR NEŘEDĚNÝ
5)

MÍSTNOSTI: SCHODIŠŤOVÁ RAMENA

2xVRCHNÍ NÁTĚR PRIMALEX BONUS, 1.NÁTĚR ŘEDĚNÝ S 10%VODY + 2.NÁTĚR NEŘEDĚNÝ

8)

P3

MÍSTNOSTI:CHODBY

LEPICÍ TMEL (ZUBOVÁ STĚRKA)

BET. MAZANINA VYZTUŽENÁ SÍTÍ KARI 100x100/5mm/ drátkobeton

1)

3)

2) tl. 3mm

tl. cca 95mm

KERAMICKÁ DLAŽBA - CHODBY

SEPARAČNÍ VRSTVA - PE FOLIE

TEPELNÁ A KROČEJOVÁ IZOLACE (NAPŘ.ORSIL N) - PO STLAČENÍ 40mm

5)

4)

tl. 45/40mm

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA VIZ STATIKA

6)

PODHLEDOVÉ KONSTRUKCE

7)

1
5
0

8)

VYROVNÁVACÍ CEMENTOVÁ STĚRKA
tl. 1mm

VYROVNÁVACÍ CEMENTOVÁ STĚRKA
tl. 1mm

tl. viz statika

9)

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

P4

MÍSTNOSTI: KANCELÁŘE, ZASEDACÍ MÍSTNOSTI, KUCHYŇKY

SYSTÉMOVÁ PODLAHA LINDNER

1)

3)

2)
tl. 150mm

ZDVOJENÁ PODLAHA - KOBEREC

KOBEREC - ČTVERCE 600/600 POLOŽEN NA SYSTÉMOVOU PODLAHU

4)

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA VIZ STATIKA

1
5
0

tl. viz statika

PODHLEDOVÉ KONSTRUKCE

SKLADBY PODLAH

SCHEMA

měřítko 1:5

POPIS - SKLADBA

P6

2

1xPENETRACE PODKLADU SIKAFLOOR 156

ŽELEZOBETONOVÁ ZÁKLADOVÁ DESKA VIZ STATIKA

1)

3)

2) tl. 1mm

tl. 1mm2xSIKAFLOOR 2530 W

tl. viz statika

EPOXIDOVÁ STĚRKA

MÍSTNOST: PARKOVÁNÍ

P5

MÍSTNOSTI: SOCIÁLNÍ PROSTORY

LEPICÍ TMEL (ZUBOVÁ STĚRKA)

1)

3)

2) tl. 3mm

tl. cca 90mm

KERAMICKÁ DLAŽBA - PROVOZY SE ZVÝŠENOU VLHKOSTÍ

SEPARAČNÍ VRSTVA - PE FOLIE

TEPELNÁ A KROČEJOVÁ IZOLACE (NAPŘ.ORSIL N) - PO STLAČENÍ 45mm

5)

4)

tl. 50/45mm

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA VIZ STATIKA

6)

PODHLEDOVÉ KONSTRUKCE

7)

1
5
0

8)

VYROVNÁVACÍ CEMENTOVÁ STĚRKA
tl. 1mm

9)

tl. viz statika

HYDROIZOLAČNÍ STĚRKA, NAPŘ. PCI LASTOGUM tl. 1mm

KERAMICKÁ DLAŽBA

BET. MAZANINA VYZTUŽENÁ SÍTÍ KARI 100x100/5mm/ drátkobeton

P7

1)

2)

HYDROIZOLACE MECHANICKY KOTVENÁ ALKORPLAN 35176

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ NAD 3. a 4.NP

SPÁDOVÉ DÍLCE SE SAMOZHÁŠIVÉHO OBJEMOVĚ STABILIZOVANÉHO PĚNOVÉHO

POLYSTYRENU RIGIPS EPS 100 STABIL

3)

tl. 160-370mm

PAROZÁBRANA RADONELAST 3,5

PENETRAČNÍ NÁTĚR ALP-M
4)

5)
tl. viz statika

1
6
0
-
3
7
0

2%

ŽELEZOBETONOVÁ STROPNÍ DESKA VIZ STATIKA

SKLADBY PODLAH

SCHEMA

měřítko 1:5

POPIS - SKLADBA
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M 1:20

8
Ø10; RASTR 750 x 750 mm

(U VNITŘNÍHO SLOUPU ZHUSTIT)

1973.2010B500B 3198.0600.671.0902934

3795.1110B500B 6150.9006.2610.150606

3635.3610B500B 5892.0007.4012.000491

542.9610B500B 880.0003.395.500160

287.6510B500B 466.2004.116.66070

163.9210B500B 265.6804.557.38036

41.6510B500B 67.5004.637.5009

149.1010B500B 241.6505.528.95027

40.1310B500B 65.0405.028.1308

37.9210B500B 61.4605.428.7807

27.0210B500B 43.8006.7610.9504

25.8210B500B 41.8505.168.3705

4.2010B500B 6.8000.841.3605
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- MATERIÁL B 500B

- KRYTÍ

BETONÁŘSKÁ VÝZTUŽ
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