## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Návrh nosné konstrukce administrativní budovy</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>David Reichl</b>
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra betonových a zděných konstrukcí
<b>Vedoucí práce:</b> Ing. Radek Štefan, Ph.D.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> ČVUT v Praze, Fakulta stavební, katedra betonových a zděných konstrukcí

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání práce lze hodnotit jako průměrně náročné. Jedná se o standardní návrh nosné konstrukce administrativní budovy.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce bylo splněno.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Student v průběhu semestru práci pravidelně konzultoval. Dohodnuté termíny konzultací dodržoval. Student prokázal, že je schopen plnit zadané úkoly samostatně a pečlivě.

<b>Odborná úroveň</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Odborná úroveň práce je velmi dobrá. Jedná se o standardní návrh konstrukce administrativní budovy v rozsahu běžném pro daný typ prací.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazyková úroveň práce je velmi dobrá. V práci je minimum překlepů. Výpočty, schémata i výkresy jsou přehledné.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student pracoval se základní tuzemskou literaturou, normovými předpisy a katedrovými pomůckami. Práce se zdroji je v souladu s citačními zvyklostmi.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
<i>Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Bakalářská práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací. Student prokázal, že je schopen plnit zadané úkoly.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 21.6.2018

Podpis: